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
65 кв.м, жил.пл. 48 кв.м, новая проводка, сантехника, 
счетчики, кух. гарнитур, в/нагрев., холодильник оста-
ются. Тел.8-908-9085610

3-комн. кв., центр, ул.Пушкина, 5/5 эт., 59 кв.м, в 
хор. сост. Тел.8-908-6390625

3-комн. кв., центр, 56,6 кв.м, с/п, без ремонта, 2 
эт. Тел.8-908-9088109

3-комн. б/у кв., центр, ул.Фрунзе, 5 эт., 53 кв.м, 
с/у разд., с/п, с/д, натяж. потолки, интернет. Тел.8-
902-2792307

3-комн. б/у кв., ул.Говырина, 2/2, 70 кв.м, с/д, с/п, 
душ. кабина, в/нагрев., сарай с ямой, дом после кап. 
ремонта. Тел.8-912-0398918

3-комн. б/у кв., центр, ул.Бр.Смольниковых, 26, 3 
эт., 56,5 кв.м, с/у совм., с/д, без ремонта, балкон за-
стеклен. Тел.8-912-0398918

3-комн. б/у кв., ул.Пушкина 95, 1/5 эт., без ремон-
та, с/у разд. Тел.8-909-0038505

3-комн. кв., Раб.городок, 4 эт., 68 кв.м, косметич. 
ремонт, с/п. Тел.8-912-0398918

3-комн. кв., п.Заря, ул.Береговая, 1/2, 50 кв.м, 
с/п, есть зем. уч-к, или обмен на 1-комн. кв. с до-
платой мат. капитал. Тел.8-912-0398918

3-комн. б/у кв., п.Западный, 2 эт., косметич. ре-
монт, с/п – 750 т.р. Тел.8-902-2792307

3-комн. б/у кв., ул.III Интернационала, 2 эт., 63 
кв.м, евроремонт. Тел.8-909-0038505

3-комн. б/у кв., центр, ул.К.Либкнехта, 1 эт., ком-
наты изолир., есть зем. уч-к. Тел.8-912-0398918

3-комн. б/у кв., центр, 2 эт., 60 кв.м, с/п, косме-
тич. ремонт. Тел.8-912-6712998

3-комн. б/у кв., п.Западный, 2 эт., 57,5 кв.м, с/п, 
комнаты изолир., с/у разд. Тел.8-982-6280864

3-комн. б/у кв., Максимовка, 65 кв.м, 2 эт., ре-
монт. Тел.8-963-4484687

2-комн. кв., ул.Калинина, 7/2 51,8 кв.м, комнаты 
изолир. Тел.8-912-6157667

2-комн. б/у кв., ул.Ф.Кабакова, 2 эт., комнаты изо-
лир., 53 кв.м. Тел.8-912-6157667

2-комн. кв. в Раб. городке, кап. ремонт – недоро-
го. Тел.8-912-2222495

2-комн. б/у кв., 3 эт., или меняю на 1-комн. б/у кв. 
Тел.8-992-3465351

2-комн. кв., п. Асбестовский, есть вся необхо-
димая мебель и быт. техника, с/п и с/д – 250 т.р. 
Тел.8-922-2265897

2-комн. б/у кв., п.Зыряновский, 2 эт., комнаты 
изолир., с/у разд., лоджия 9м, застеклена. Тел.2-52-
05, 8-919-3667437

2-комн. б/у кв., центр, в шаговой доступности 
школа, д/с, магазины, автобусная остановка, ремонт, 
вложений не требует.. Тел.8-912-6111535

2-комн. кв., 51,4 кв.м, ул.Пушкина, 196, 1 эт., ком-
наты изолир., с/у разд. Тел.8-982-7078638

2-комн. б/у кв., 45 кв.м, центр, теплая, косметич. 
ремонт. Тел.8-992-0032885

2-комн. кв., п.Зыряновский, ремонт, теплый туа-
лет, вода. слив, эл. отопление + печь, возможен мат. 
капитал. Тел.8-912-6628189

2-комн. п/б кв., 38,2 кв.м, отопление, с/д, с/п, в 
хор. сост., варианты обмена, цена и торг при осмо-
тре. Тел.8-912-6956727 (после 18 час.)

2-комн. кв., центр, ул.Бр.Серебряковых, 44,3 кв.м, 
5 эт. Тел.8-919-3895587

2-комн. п/б, 43 кв.м, ремонт. Тел.8-952-7427594
2-комн. кв., Станкозавод, 41,6 кв.м, ул.Мира, 13,, 

балкон, мебель – 860 т.р. Тел.8-952-7365569
2-комн. б/у кв., центр, ремонт, солн. сторона, 46 

кв.м, собственник. Тел.8-912-2680170
2-комн. кв., 2 эт., ул.Защиты, или меняю на 1-комн. 

кв. с доплатой. Тел.8-953-6024706, 8-950-1913779
2-комн. кв., ул.Пушкина, 3/5 эт., комнаты изолир., 

с/у разд. Тел.8-950-6355663
2-комн. кв., Раб. городок, 1/2 эт., комнаты изо-

лир., с/у разд., с/п. Тел.8-950-6355663
2-комн. кв., п.В.Синячиха, ул.Октябрьская. Тел.8-

950-6355663
2-комн. б/у кв. в центре, 40 кв.м, 2 эт., балкон за-

стекл., с/п, с/д, с/у совм., счетчики, в/нагрев. Тел.8-
912-6854420

2-комн. б/у кв., 49,2 кв.м, 3 эт., газ, кирпич дом, 
комнаты изолир., с/у, лоджия застекл., кухня 10 кв.м, 
частично с мебелью, с/у разд., счетчики, в/нагрев., 
помогу с ипотекой. Тел.8-912-6854420

2-комн. б/у кв., ул.Н.Островского,3 эт., газ, кир-
пич. дом, комнаты изолир., большая застекл. лод-
жия, с/у разд., счетчики, в/нагрев., помогу с ипоте-
кой. Тел.8-953-0555274

2-комн. б/у кв., 40,4 кв.м, 2 эт., комнаты изолир., 
большая лоджия застекл., с/п, жел. дверь, середи-
на дома, с/у разд., счетчики, в/нагрев., или меняю. 
Тел.8-912-2603279

2-комн. б/у кв., ул.Н.Островского, 4 эт., 52,2 
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
��Строительные материалы
��Сухие смеси
��Утеплители
��Ламинат, линолеум
��Кафельная плитка
��Панели ПВХ и МДФ
��Электротовары
���Гипсокартон - 194 р.
���Плитка OSB�ПРОФЛИСТ

��Подоконники
��Сэндвич-панели
ТЕПЛИЦЫ с гарантией
���Поликарбонат 
      цветной и прозрачный 
���Цемент 
���Кирпич
���Арматура 
���Стеклопластик�

�НИЗКИЕ ЦЕНЫ

�

Весь товар в наличии. Кредит. Рассрочка без %. Доставка

� САНТЕХНИКА
� ЛЮСТРЫ
� ОБОИ
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� САЛОН ДВЕРЕЙ 
ОТ ПРОИЗВОДИТЕЛЯ

МЕБЕЛЬ ДЛЯ ВАННЫ
ДУШЕВЫЕ КАБИНЫ

ЙЙ

Купи ПОЛИКАРБОНАТ 
по низкой цене, 

а забери в МАРТЕ
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%ОТКРЫЛСЯ 2 ЭТАЖ

Бесплатная 
доставка по городу 
и району до 70 км 
при покупке от 20 тыс. руб.

Работаем 
с организациями

МЕНЯЮ или ПРОДАМ (1,8 млн р.)
МАГАЗИН (30 кв.м) 

по ул. Бр. Смольниковых, 
на 2-комнатную квартиру 

в центре с доплатой.
Тел. 8-905-804-6177 PR

ПРОДАМ
торговое ПОМЕЩЕНИЕ 
свободного направления.

Центр, ул. Пушкина, 84, 44,2 кв.м, 
середина дома, собственник.
Обмен, рассрочка, проект для 

парковки готов - 2 500 000 руб.
Тел. 8-958-883-8999 PR

СДАЕТСЯ 

ПОМЕЩЕНИЕ 
по ул. С. Перовской, 32.

Тел. 8-912-652-5271

Ре
кл

а
м

а

ПРОДАЮ действующий ТОРГОВЫЙ ПАВИЛЬОН 
по ул. Пушкина - 650 тыс. руб.

Тел. 8-982-625-2963PR

ПРОДАЮ 

1-КОМН. БЛАГ. КВАРТИРУ
в северной части, или меняю 
на 2-3-комн. квартиру в центре.
Тел. 8-912-299-7733, 
 8-912-274-4477 Ре

кл
а

м
а

PR

• Покупка, продажа недвижимости
• Обмен любой сложности
• Оформление ипотеки
• Помощь в оформлении документов для купли-продажи
• Полное юридическое сопровождение сделок
• Быстрый выкуп: квартир, домов, 
    земельных участков
• Составление договоров купли-продажи, 
    дарения, аванса, задатка

ООО «Фригольд» ОГРН 1096625001990

НАС 
РЕКОМЕНДУЮТ 

ДРУЗЬЯМ!
г. Алапаевск, ул. Пушкина, 34, тел. 8-908-639-06-25
п. В. Синячиха, ул. Черепановская, 32, тел. 8-900-2-168-168

ЗАЙМЫ ПОД МАТЕРИНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КАПИТАЛ
с рождения малыша на покупку и строительство жилья

2-комн. кв., 2 эт., 41 кв.м, сантехника, сч. но-
вые, Интернет, вода централиз., выгреб. яма, гараж. 
Тел.8-912-6214350

2-комн. б/у кв., 43,8 кв.м, п.Заря – 700 т.р., торг, 
мат. капитал + доплата. Тел.8-982-6684801

2-комн. кв. в дерев. доме, ул.40 лет Октября, 
55 кв.м, вода, выгреб. яма, печь + эл. котел, с/п, 
балкон, 2 эт. – 670 т.р., мат. капитал, торг. Тел.8-
953-6096497

2-комн. кв., 47 кв.м, 5/5 эт., ул.Пушкина, 103, 
комнаты изолир. – 1250000 руб. Тел.8-982-6263604

2-комн. кв., 54 кв.м, ул.Береговая, 46, 5 эт., с/п, 
с/д, м/к двери, с/у разд., балкон застекл., косметич. 
ремонт – 1400000 руб. Тел.8-919-3932625

2-комн. кв.-студию, 40 кв.м, ул.Ленина, 19, 4/4 
эт., с/п, с/д, с/у совм. – 1000000 руб., ипотека, мат. 
капитал. Тел.8-919-3932625

2-комн. б/у кв., ул.Ленина, 14, 4 эт., 59,4 кв.м, 
комнаты изолир., с/п, с/у разд., большая кухня, бал-
кон, торг. Тел.8-912-2677520, 8-912-6533587

2-комн. кв., ул.Бр.Смольниковых, 36, с/п, с/д, 
балкон застекл. – 900 т.р., собств. Тел.8-904-
1763167

2-комн. б/у кв., ул.Бр.останиных, 26, 2 эт., с/п, с/д 
– 1200000 руб., или обмен на 3-комн. б/у кв. в цен-
тре, с доплатой. Тел.8-912-2482890

2-комн. кв., 45 кв.м, 1 эт., Раб. городок, ре-
монт, с/у разд., комнаты изолир. – 860 т.р. Тел.8-
912-2019218

2-комн. кв., ул.Тюрикова, 22 кв.м, р-н шк.№2 – 
440 т.р., мат. капитал. Тел.8-912-2019218

2-комн. кв., 43 кв.м, 2 эт., комнаты смежные, с/у 
совм., большая кладовая, 1 собств., ул.С.Перовской 
– 1060000 руб. Тел.8-912-2019218

2-комн. кв., 46 кв.м, ул.Пушкина, ул. пл., лоджия, 
комнаты изолир., встроенные шкаф-купе и кух. гар-
нитур – 1200000 руб. Тел.8-912-2019218

2-комн. кв., 45,7 кв.м, 1 эт., ул.П.Абрамова, ком-
наты смеж., с/у совм., частично ремонт, неугловую 
– 960 т.р. Тел.8-912-2019218

2-комн. кв., 35,5 кв.м, 2 эт., лоджия 6м, ремонт, 
ул.Толмачева – 900 т.р. Тел.8-912-2019218

2-комн. кв., поселок курорта «Самоцвет», 45 
кв.м, 2/3 эт., ремонт, мебель – 700 т.р., или меняю 
на 1-комн. кв. на Максимовке. Тел.8-919-3932625
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
982-7176231

2-комн. б/у кв. в сев. части, ул.Комсомольская, 
32, 39,7 кв.м, юго-восточное расположение. Тел.8-
900-0446696, 8-982-6165665

2-комн. кв., п.Заря, 41,8 кв.м. Тел.8-953-0516278, 
8-904-3895397

2-комн. кв., ул.Горняков, 2а-1, 39 кв.м – за мат. 
капитал. Тел.8-912-6772090

2-комн. б/у кв., 52,8 кв.м, комнаты изолир., с/у 
разд., кап. ремонт, все приборы учета, лоджия за-
стекл., 2 эт., ул.Ю.Героев, р-н клуба им.Ленина. 
Тел.2-22-90, 8-912-2073143

1-комн. кв., 38 кв.м, 3-кв. брусковый дом, с/п, 
солн. сторона, теплая, с/у, выгреб. яма, приусадеб-
ный уч-к, возможен мат. капитал. Тел.8-982-6249244

1-комн. б/у кв., центр, 30 кв.м, 3 эт., кооператив. 
Тел.8-912-6233117

1-комн. кв., г.Реж, центр, срочно, недорого. 
Тел.8-912-2222495

1-комн. б/у кв., сев. часть, 35,4 кв.м, ремонт не 
требуется, или обмен на 2-комн. кв. в центре. Тел.8-
922-1667532

1-комн. б/у кв., г. Екатеринбург, ул. А. Муранова, 
18, р-н Широкая речка, 1/9 эт., 2014 год построй-
ки, 37 кв.м, кухня 10 кв.м, высокие потолки, лоджия. 
Тел.8-919-3769020

1-комн. б/у кв., 30 кв.м, 5 эт., центр, ул.Фрунзе. 
Тел.8-906-8083369

1-комн. б/у кв., 5 эт., ул.Бр.Бессоновых, 39. 
Тел.8-912-2285792

1-комн. кв., центр, 3 эт., возможен обмен на дом, 
без посредников. Тел.8-952-7424207

1-комн. кв., Максимовка, 3 эт., 34 кв.м, ремонт, 
с/п, теплый пол, натяж. потолки. Тел.8-912-6889178

1-комн. б/у кв., п. Асбестовский, есть лоджия, 
можно под мат. капитал, торг. Тел.8-961-7646729, 
8-982-6280369

1-комн. б/у кв., 31,5 кв.м, Максимовка, 7 эт., с 
мебелью, с/п, ИПУ, в/нагрев., Интернет, лоджия за-
стекл., торг. Тел.8-912-2952366

1-комн. б/у кв., п. Асбестовский, 1 эт., лоджия. 
Тел.8-922-6081313

1-комн. кв., ул.Фрунзе, 41, 1 эт., 30 кв.м – недо-
рого. Тел.8-912-2808719

квартиру, г.Березовский, или поменяюсь на 2-, 
3-комн. кв. в г.Алапаевске. Тел.8-912-6709351

1-комн .  б / у  к в . ,  у л .  Н . 
Островского, 8, газ, с/п, с/д, м/к 
двери, натяж. потолки, 34/18/7 
кв.м, кирпич. дом, 2 эт., или 
меняю на дом с водой, ба-
ней, центр, Максимовка, агент-
ствам не беспокоить. Тел.8-
912-6169082

1-комн. кв., г.Екатеринбург, 
или поменяюсь на 3-, 4-комн. кв. 
или б/у дом в г.Алапаевске. Тел.8-
912-6094159

1-комн. н/б кв., ст.Самоцвет, 
солн. сторона, сарай, зем. уч-к, 
можно под дачу, возможен мат. 
капитал. Тел.8-912-2363910

1-комн. п/б кв., п. Октябрь-
ский, 1/2 эт., с/п, централиз. 
отопл., зем. уч-к в подарок. 
Тел.8-950-6355663

1-комн. п/б кв., ул.Защиты, 
с/п, вода, слив, рассмотрю мат. 
капитал. Тел.8-950-6355663

1-комн. кв. в новостройке, 
п.В.Синячиха, ул.Бажова, 1 эт. – 
500 т.р. Тел.8-950-6355663

1-комн. б/у кв., центр, 29,4 
кв.м, 2 эт., балкон, с/п, с/д, с/у 
совм., сч., в/нагрев., солн. сто-
рона. Тел.8-912-2603279

1-комн. б/у кв. в центре, 30,4 
кв.м, с/п, с/д, с/у совм., балкон, 
сч., в/нагрев., или меняю. Тел.8-
912-6854420

1-комн. б/у кв., 33 кв.м, 1 эт., 
с/п, с/д, душ. кабина, середина 
дома, есть цокольный этаж, во 
дворе место для машины. Тел.8-
912-2603279

1-комн. б/у кв., ул.XIX Парт-
съезда, 31,4 кв.м, 1 эт., с/п, солн. 
сторона, с/у совм., сч., в/нагрев, 
или меняю. Тел.8-953-0555274

квартиру-студию, центр, 
ул.Пушкина, 183, 15 кв.м, 2/2 
эт., с/п, ламинат, с/д, радиато-
ры. Тел.8-919-3963469
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БЕСПЛАТНЫЕ 
ЧАСТНЫЕ ОБЪЯВЛЕНИЯ

Продам ГАЗ-3507 
1993 г.в.,

самосвал, на ходу.
Тел. 8-982-651-5043PR

ÂÀÕÒÀ
Êîìïàíèÿ ÑÒÅËËÀ ïðèìåò íà ðàáîòó 
ÃÐÓÇ×ÈÊÎÂ-ÊÎÌÏËÅÊÒÎÂÙÈÊÎÂ ñ îïûòîì ðàáîòû.
ÒÐÅÁÎÂÀÍÈß: îïûò ðàáîòû îáÿçàòåëåí, êðåïêîå çäîðîâüå, îòñóòñòâèå 
ïðîáëåì ñ àëêîãîëåì, áåç ñóäèìîñòåé.
ÓÑËÎÂÈß: ðàáî÷èé äåíü 12 ÷àñîâ, 2 íåäåëè ðàáîòû, 2 íåäåëè îòäûõà. 
ÌÅÑÒÎ ÐÀÁÎÒÛ: ïîñ. Áàëòûì (10 êì îò Åêàòåðèíáóðãà).
Âñåãäà ñâîåâðåìåííàÿ çàðàáîòíàÿ ïëàòà 2 ðàçà â ìåñÿö. Áåñïëàòíûé îáåä. 
Æèëüå ïðåäîñòàâëÿåòñÿ.
Îôèöèàëüíîå òðóäîóñòðîéñòâî ñîãëàñíî ÒÊ ÐÔ. 
Çàðàáîòíàÿ ïëàòà îò 1350 ðóáëåé/ñìåíà çà 2 íåäåëè ðàáîòû.
Òåë. 8-922-165-8981 – Àëåêñàíäð, 8 (343) 318-01-77

Òðåáóþòñÿ:
� ÐÀÌÙÈÊÈ

� ÏÎÌÎÙÍÈÊÈ ÐÀÌÙÈÊÎÂ
Ïðîäàåòñÿ ÄÎÑÊÀ
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

половину жилого дома, 33 кв.м, вода, канализ. 
централиз., туалет, эл. котел, с/п, баня, огород 3с – 
недорого. Тел.8-922-3404266, 8-929-2201090

дом в деревне, в хор. сост., все постройки. Тел.8-
908-6349752

половину дома, ул.Советская, 70, огород 5с. 
Тел.8-992-0254218 

дом, ул.Чкалова, 7, вода в доме, туалет, отопле-
ние эл. котел, новая баня, огород, земля в собств., 
600 кв.м – цена договорная. Тел.8-912-2333283

1/2 дома, р-н шк.№2, 4с, 30 кв.м – под мат. ка-
питал, торг. Тел.8-919-3989225

1/2 дома, ул.Лермонтова, с/п, печное отопл., 
вода, слив, зем. уч-к в собств., теплицы. Тел.8-
950-6355663

новый дом, п.В.Синячиха. Тел.8-950-6355663

дом в сев. части, бревенчатый, баня, 2 огорода. 
Тел.8-982-7016546

1/2 2-эт. дома, п.В.Синячиха, 75 кв.м, с/п, земля 
в собств. Тел.8-950-6355663

дом, 37,1 кв.м, п.Октябрьский, вода, слив, сч., 
в/нагрев., 2 изолир. комнаты, печное отопл., сухое 
подполье, огород, крытый двор, баня – рассмотрю 
мат. капитал + доплата. Тел.8-912-2603279

дом, ул. Нейво-Алапаевская, 35. Тел.8-919-
3642184

дом, 105 кв.м, газ, вода, гараж, баня, огород 
5с, возможен обмен с вашей доплатой. Тел.8-912-
6931749

дом, 65 кв.м, г.Ялуниха, уч-к 6с, с/п, вода, баня. 
Тел.8-992-0280405

недостроенный дом, 150 кв.м, газ, имеется 
жил. площадь, Максимовка – 2200000 руб. Тел.8-
912-6902207

дом, ул.Урицкого, 76 кв.м, земли 6с, с/п, с/д, ре-
монт, газ, вода, с/у, баня – 1460000 руб., мат. капи-
тал, сертификат, ипотека. Тел.8-919-3932625

2-эт. коттедж, ул.Гагарина, Раб. городок, из твин-
блока, 170 кв.м, земли 7с, межев., требуется вну-
тренний ремонт, вода (скважина 25м), кочегарка, га-
раж – 1300000 руб. Тел.8-919-3932625

2-эт. коттедж, ул.40 лет Октября, 175 кв.м, 4 ком-
наты, кухня, с/у разд., душ. кабина, с/п, с/д, баня, 
овощ. яма, эл. отопление, вода – 1650000 руб., об-
мен на квартиру. Тел.8-919-3932625

дом, 39 кв.м, ул.Отечества,  2 комнаты, 
эл.отопление, 380В, вода, с/п, косметич. ремонт, 
новая проводка, пол утеплен, крытая ограда – 660 
т.р., рассмотрю мат. капитал. Тел.8-919-3932625

полдома, ул.Репинва, Раб. городок, 35 кв.м, 2 
комнаты, вода, баня, крытая ограда, косметич. ре-
монт, с/п, с/д, земли 13с, печное отопл. – 550 т.р., 
мат. капитал, рассрочка. Тел.8-919-3932625

дом новый, требуются внутренние работы, 
ул.В.Шляпиной, у налоговой, с/п, с/д, с/у, выгреб.
яма, баня, вода – 1800000 руб., торг, обмен на 
2-комн. кв. Тел.8-919-3932625

квартиру, дом под мат. капитал, помогу с оформ-
лением. Тел.8-912-2019218

часть дома (квартира), 61,5 кв.м, ул.Павлова, 
централиз. и печное отопление, ухоженный зем. 
уч-к, отдельный вход – 650 т.р. Тел.8-912-2019218

коттедж, п.Мугай, 62,4 кв.м, земли 8с, есть все, 
в отл. сост., баня, гараж, яма, вода, канализ. - цена 
договорная. Тел.8-912-2019218

дом со всеми удобствами, 66 кв.м, земли 6с, 
баня, гараж, скважина, эл. котел, ТТК, с/п, с/д, м/к 
двери, Раб. городок – 1600000 руб. Тел.8-912-
2019218

часть дома (квартира), 46 кв.м, ул.Павлова, 20, 
централиз. и печное отопление, вода – 500 т.р. 
Тел.8-912-2019218

дом на слом, уч-к 15с. Тел.8-919-3681017
дом на Максимовке, 50 кв.м, отопление печное, 

3 комнаты, земли 6с, вода. Тел.8-965-5212665 (по-
сле 18 час.)

дом (после возгорания), ул.Защиты, 37,4 кв.м + 
пристрой, газ, вода, гараж, крытая ограда, 6с – 700 
т.р., торг. Тел.8-982-6126224

дом, ул.Папанинцев, сев. часть, 28 кв.м, 2 комна-
ты, отопление печное, косметич. ремонт, с/п, баня, 
веранда, 12с – 600 т.р. Тел.8-982-6154934

дом, Майоршино, газ, вода, канализ. – 1100000 
руб. Тел.8-919-3906809, 8-950-5415474

б/у дом, ул.Кутузова, 61 кв.м, шлакозаливной, вы-
греб. яма, баня, сарай, крытая ограда, вода центра-
лиз., печное отопление + эл.котел, 3 комнаты, 6с. 
Тел.8-982-6126224

б/у дом, 75 кв.м, ул.Конструкторская, брус, 3 изо-
лир. комнаты, кочегарка + эл. котел, газ рядом, с/п, 
с/д, кафель, 6с. Тел.8-982-6154934

б/у дом, п.Нейво-Шайтавнский, 2 этажа + цоколь, 
вода, канализ., с/п, с/д, ремонт, 8с, 220 кв.м, 3 с/у, 
кухня 30 кв.м, теплая лоджия. Тел.8-982-6393530
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
28,2 кв.м, косметич. ремонт, в/нагрев., балкон, с/у 
совм. - 720 т.–., торг. Тел.8-982-6393530

1-комн. кв., ул.Лесников, 2 эт., 38 кв.м, дом кир-
пич., косметич. ремонт, большая кухня, лоджия, с/у 
совм. – 750 т.р. Тел.8-982-6126224

1 комн. кв., ул.Бр.Бессоновых, 39, 30 кв.м, 4 эт., 
середина дома, с/д, с/п, балкон, газ, косметич. ре-
монт, с/у совм. – 800 т.р. Тел.8-982-7321628

1-комн. кв., ул.Пушкина, 5 эт., 35 кв.м, с/у разд., 
хорошая планировка, низкие ком. платежи – 860 т.р. 
Тел.8-912-2019218

1-комн. кв., 27,4 кв.м, ул.Чапаева, шлакоблочный 
дом, централиз. + печное отопл., дрова бесплатно, 
крыша новая, рядом скважина. Тел.8-912-2019218

1-комн. кв., п.В.Синячиха, ул.Октябрьская, 6, 1 
эт., 29,7 кв.м – 750 т.р., торг. Тел.8-909-0000896

1-комн. кв., ул.Н.Островского, 27 кв.м, 4 эт., се-
редина дома, лоджия – 600 т.р. Тел.8-982-6154934

1-комн. кв., ул.Фрунзе, 45, 1/5 эт., с/п, с/д, 29,3 
кв.м – 900 т.р. Тел.8-919-3932625

1-комн. кв., 28,8 кв.м, ул.Фрунзе, 45, 4 эт., кос-
метич. ремонт, середина дома – 800 т.р. Тел.8-
912-0469940

1-комн. кв., 35 кв.м, ул.Пушкина, 97, 5 эт., с/п, 
балкон, низкие коммунальные платежи. Тел.8-912-
2019218

1-комн. кв., 30,1 кв.м, ул.III Интернационала, 12, 
4/5 эт., балкон, в доме газ, с/д. Тел.8-982-7437847

1-комн. кв., 28 кв.м, ул.Фрунзе, 45, ремонт, се-
редина дома, 5 эт., с/д, балкон застеклен, ламинат 
– 900 т.р. Тел.8-912-2019218

1-комн. кв., 31,5 кв.м, центр, ул.Пушкина, 50, 3/3 
эт., с/п, с/д – 810 т.р. Тел.8-982-7437847

1-комн. кв., 30,4 кв.м, ул.Фрунзе, 52, 3/5 эт., 
с/у совмещен, балкон – 905 т.р. Тел.8-912-0306306

1-комн. кв., 35,5 кв.м, ул.Толмачева, 30, 2 эт., 
ул.пл., лоджия 6м, ремонт, с/д, с/п, кухня 7 кв.м – 
900 т.р. Тел.8-912-2019218

1-комн. квартиру-студию, ул.Колногорова, 25 
кв.м, 3 эт., середина дома, с/п, с/д, балкон, ремонт 
от застройщика – 600 т.р. Тел.8-982-6126224

1-комн. кв., 31 кв.м, ул.Н.Островского, 14, 8/9 
эт., кладовка, с/у совм., новый лифт – 600 т.р. Тел.8-
982-6077305
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БЕСПЛАТНЫЕ 
ЧАСТНЫЕ ОБЪЯВЛЕНИЯ

Продолжение. Начало на стр. 24-26

ПОНЕДЕЛЬНИК - 

встреча Масленицы. 

В старину это было начало 

катаний, открытие в городах 

ярмарок и публичных увесе-

лений: балаганов, каруселей. 

Блины, которые пекли в этот 

день, отдавали бедным на по-

мин усопших, а также строили 

из соломы чучело, которое

насаживали на шест.

ВТОРНИК - 

заигрыш. 

На Руси играми, игри-

щами назывались кулач-

ные бои. В этот день холо-

стякам прикрепляли спе-

циальную метку, обозна-

чающую, что человек не 

женат. Молодежь пригла-

шала друг друга кататься 

на санях 

и есть блины.

ЧЕТВЕРГ - 
широкий 
четверг, 

Разгуляй. 
Масленица 

вступает 
в полную силу.

ПЯТНИЦА - тещины вечерки. 
В этот день зять угощает 
блинами тещу с тестем. 

Накануне же званная в гости 

теща присылает в дом к моло-

дым весь кухонный инвентарь, 

который нужен для приготов-

ления блинов, - от кадушки 
для теста до черпака, 

тесть присылает муку и масло.

ВОСКРЕСЕНЬЕ - 

Прощеный день. 

Это самый важный день 

Масленицы, когда все 

друг у друга просят про-

щения, чтобы войти в пост 

с чистой душой. Проводы 

Масленицы. На централь-

ной площади города в этот 

день сжигают чучело, что 

символизирует наступле-

ние весны. 

СУББОТА - золовкины посиделки. В этот день молодые должны постараться навестить всех род-ственников.

СРЕДА - 
лакомка. 

В этот день тещи 
угощают зятьев блина-
ми (отсюда выражение 

«к теще на блины»). 
Очень важно, чтобы 

угощенье было разно-
образным, чтобы зять 

ушел довольный 
и сытый.

Масленица — это радостный 
и сытный праздник. Его главный атрибут 
- блины, круглые, как солнце, – символ 
плодородия и достатка. Раньше в семьях 
мама и бабушка пекли горы блинов, ловко 
переворачивая их на сковородах. Сейчас можно 
купить готовые блинчики, если не хочется 
возиться. На Руси верили, что в масленицу 
нужно «потешиться». Человек, не празднующий 
масленицу, будет жить, по поверью, «в горькой 
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
довые насаждения. Тел.2-63-59, 8-912-6649231

сад. уч-к в к/с «Тимирязевский-2», 11с, все по-
стройки и насаждения. Тел.8-912-2390896

сад. уч-к в к/с «Южный», 4,6с, домик, баня, тепли-
ца из поликарбоната – цена при осмотре. Тел.2-51-
19, 8-982-6369530

земельный участок 10с, под ИЖС - 30 т.р. Тел.8-
919-3773102

зем. уч-к под ИЖС, 8с, д.Алапаиха – цена дого-
ворная. Тел.8-912-2972237

зем. уч-к под стр-во жилого дома с постройками, 
близко газ, централиз. вода, 10с, возможно увеличе-
ние площади земли. Тел.8-912-2671731

зем. уч-к 6с, ул.Новоселов, на уч-ке газ, вода, 
электричество, выгреб. яма, место сухое, солн. сто-
рона – 350 т.р. Тел.8-912-2319640

зем. уч-к 25с под стр-во, ул.Чайковского, 89 – 750 
т.р. Тел.8-952-7363083

зем. уч-к 12с, под стр-во, подводка газификации. 
Тел.8-982-6876393

зем. уч-к 8,8с, д.Алапаиха (за водоканалом). 
Тел.8-965-5130861

зем. уч-к под стр-во, 8с, р-н шк.№2, опалубка и 
сваи для фундамента сделаны. Тел.8-919-3963469

зем. уч-к 16с, ул.60 лет Победы, коммуникации 
рядом; кроликов, от 2 мес., разного окраса. Тел.8-
912-2208708

зем. уч-к 12с, с домом, р-н городского пля-
жа, газ рядом, или меняю на б/у квартиру. Тел.8-
912-2019218

зем. уч-к в Н-Алапаихе, ул.Н.Кузнецова, 15с, 
вода, свет, газ рядом, есть возможность расширить-
ся. Тел.8-912-6152131

зем. уч-к 8,5с, в черте города, газ, вода рядом – 
750 т.р. Тел.8-912-2019218

зем. уч-к 5с, в р-не шк.№2, ул.Бр.Бессоновых, 
рядом «Монетка», вода, газ – 600 т.р. Тел.8-912-
2019218

зем. уч-к под ИЖС, 15с, док-ты, собственник – 
недорого. Тел.8-982-6007172

зем.уч-к, 5,11с, с фундаментом 7х9, ул.Защиты, 
новые жел.ворота, много насаждений, земля ухоже-
на, близко к центру – 400 т.р. Тел.8-982-7437847

зем. уч-к под стр-во, сваи и опалубка сделаны, 
центр, ул.Бр.Смольниковых, 8с. Тел.8-919-3963469

зем. уч-к под ИЖС, ул.Луговая 14, 15с. Тел.8-
902-2792307

зем. уч-к 8с + 3 гаража, р-н Стройдормаша, 380V. 
Тел.8-912-0398918

меняю
4-комн. б/у кв. на 2-комн. б/у кв. Тел.8-912-

6854420
3-комн. б/у кв., газ, с/п, 3 эт. + гараж, 30 кв.м 

+ дачный уч-к, на б/у капитальный дом, можно 
без отделки, п.Октябрьский не предлагать. Тел.8-
982-6643325 

3-комн. кв., 5 эт., центр, на 2-комн. жилье + ваша 
доплата. Тел.8-919-3680696

2-комн. кв. на 1-комн. б/у кв. Тел.8-912-2603279
2-комн. б/у кв. на АСЗ, кирпич. дом, 3 эт., балкон, 

с/д, в/нагрев., на 2-комн. б/у кв., 1-2 эт., в центре 
или р-н шк.№2. Тел.8-905-8007041, 3-32-60

2-комн. кв., 52 кв.м, на 1-комн. кв. в центре, с ре-
монтом, доплатой. Тел.8-963-0331655

новую 1-комн. кв., г.Березовский, на 2-, 3-комн. 
кв. в г.Алапаевске. Тел.8-952-1469726

1-комн. кв. с ремонтом, 29 кв.м, в сев. части, на 
1-комн. кв. в центре. Тел.8-912-2501570

новостройку в Екатеринбурге на равноценную 
квартиру в Алапаевске. Тел.8-904-5405675

сдаю (рубрика платная – 180 р.)
2-комн. кв., частично с мебелью, центр, на длит. 

срок. Тел.8-912-0500524
2-комн. б/у кв. в центре – 7000 руб. в месяц, 

агентствам не беспокоить. Тел.8-900-2092851
2-комн. б/у кв. с мебелью, центр, ул.П.Абрамова, 

19. Тел.8-919-3621262
комнату в «шанхае». Тел.8-922-1478019
комнату с мебелью, ул.Ленина, 12, с/п – недоро-

го. Тел.8-912-2346158 (Ольга)

гараж на Станкозаводе, возле АЗС, с овощ. ямой 
– 1,5 т.р. в месяц. Тел.8-902-5027524

сниму
дом или комнату – недорого. Тел.8-904-1607261
куплю 
3-, 4-комн. кв. или поменяюсь на две 1-комн. кв. 

Тел.8-912-6709351
3-, 4-комн. квартиру. Тел.8-919-3725124
3-, 4-комн. кв. или предложу обмен на 2-комн. кв. 

с моей доплатой. Тел.8-919-3725124
3-, 4-комн. кв. в Алапаевске, или поменяюсь на 

1-комн. кв. в В.Пышме. Тел.8-982-7509065
3-комн. кв. в центре, на Максимовке, на Станко-

заводе. Тел.8-912-6854420
2-, 3-комн. кв. или поменяюсь на 1-комн. кв. с 

моей доплатой. Тел.8-982-7509065
2-комн. кв. в центре, на Максимовке. Тел.8-

912-2603279
1-, 2-комн. кв. или поменяюсь на дом. Тел.8-

912-6093654
1-, 2-комн. квартиру. Тел.8-912-6087247
1-комн. кв. в центре, в районах ближе к центру. 

Тел.8-953-0555274
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